
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: GARA A PROCEDURA APERTA PER L’ AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI INSTALLAZIONE E 
GESTIONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE 
CALDE, FREDDE E PRODOTTI VARI OCCORRENTI ALLA 
A.S.L. VCO E ALLA A.S.L. NO - NOMINA NUCLEO TECNICO.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sforzato Marzia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Dirigente/Funzionario: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Logistica e Servizi 
Informatici, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che:
- con determinazione n. 636 del 21/05/2015, a seguito di aggiudicazione da parte 
dell’A.S.L. NO, è stata affidata, mediante provvedimento di presa d’atto, “L’Affidamento del 
servizio di installazione e gestione distributori automatici di bevande calde, fredde e 
prodotti vari occorrenti alle aziende sanitarie afferenti l’area interaziendale di 
coordinamento A.I.C. N. 3”, alla Società Sellmat S.r.l., con sede legale in Prato Sesia (NO), 
c.f. 00152640025, per il periodo 15/03/2015 – 14/03/2019, ed un canone annuo di 
concessione di € 110.000,00 IVA esclusa e con successivi provvedimenti il servizio in 
concessione è stato prorogato fino alla data del 30/09/2024;

Dato atto che:
- l’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara ha esperito una procedura di gara per l’AIC 3 e 
si è conclusa con la non aggiudicazione del servizio in quanto l’unica offerta presentata è 
stata giudicata inidonea in quanto non conforme al CSA;
- il ricorso giurisdizionale intrapreso dalla ditta esclusa è stato respinto dal TAR Piemonte e 
la S.C. Coordinamento Ambito Acquisti dell’A.I.C. n. 3 comunicava alle Aziende 
appartenenti all’area di riferimento, che la procedura stessa non sarebbe più stata gestita 
in forma aggregata;
- la scrivente struttura, nel ravvisare una comunione di necessità, in relazione alla 
procedura de qua, con la A.S.L. NO, con propria mail del 21/08/2024 (che viene 
conservata agli atti ed inserita nel fascicolo istruttorio della presente procedura) richiedeva 
alla stessa di palesare la propria volontà ad effettuare una procedura congiunta e, in tal 
senso, a fornire il nominativo di una professionalità da individuare quale componente del 
nucleo tecnico incaricato di redigere la documentazione progettuale di gara e che la stessa 
ha indicato il nominativo individuato ai fini della costituzione del Nucleo Tecnico, con nota 
prot. 53997 del 27/08/2024 (prot. ASL n.54935/24);
- sempre in relazione alla necessità di individuare i componenti del nucleo tecnico 
incaricato di redigere la documentazione progettuale di gara, il Direttore della S.O.C. 
DIPSA della A.S.L. VCO indicava i riferimenti delle professionalità che riteneva di 
individuare in tal senso, con mail del 07/08/2024. 

Preso atto che sono state rispettivamente individuate le seguenti figure professionali:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

- Sig.ra Anna Pelutti - Dietista, Area dei Professionisti della salute e dei
Funzionari, S.O.C. DiPSa;

- Dott. Gianluca Gelain - Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e nei luoghi
di lavoro, S.O.C. SPRESAL – Dip. Prevenzione

- Dott. Davide Bordonaro – CPSS della S.C. Direzione delle Professioni Sanitarie
dell’ASL NO;

Ritenuto, pertanto, di procedere con la nomina del Nucleo Tecnico individuato nelle figure 
professionali elencate al punto precedente;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto;

DELIBERA

1) di autorizzare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’avvio della procedura aperta 
per l’aggiudicazione della “Gara a procedura aperta per l’affidamento del servizio di 
concessione di installazione e gestione distributori automatici di bevande calde,fredde 
e prodotti vari occorrenti alle AA.SS.LL. VCO e NO”;

2) di individuare, quali componenti del Nucleo Tecnico incaricati di raccogliere i 
fabbisogni e di elaborare il Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale di gara, i 
seguenti dipendenti dell’A.S.L. VCO e dell’A.S.L. NO:

- Sig.ra Anna Pelutti – Dietista della S.O.S.D. Dietologia;

- Dott. Gianluca Gelain – Coordinatore Tecnici prevenzione della S.O.S.D.
SIAN, Dipartimento di Prevenzione;

- Dott. Davide Bordonaro – CPSS della S.C. Direzione delle Professioni
Sanitarie dell’ASL NO;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

3) di stabilire che il Nucleo Tecnico di cui trattasi opererà a titolo gratuito e resterà in 
carica fino alla conclusione dei lavori di redazione del capitolato tecnico;

4) di dichiarare che il presente provvedimento non produce alcun impegno di spesa;

5) di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere in merito, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile.


		2024-09-24T11:01:49+0000
	Cinzia Meloda


		2024-09-24T11:56:44+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-09-24T12:39:34+0000
	Chiara Serpieri




